
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 773/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3498/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 1870/2023 
Dispensa por Limite - 322/2023 
Homologação:  25/07/23                     Data: 25/07/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339040120000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS 
 

Cód. Reduzido - 5433 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

MASTERTEK COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. 
  

CNPJ/CPF: 01.644.173/0001-05 I.E:   
 
Endereço: RUA AGILBERTO MAIA, 1695 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443-2026 FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 675-   Conta: 19022909-02 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 63797 Conserto e manutenção de monitor de vídeo ACER 

modelo 21,5" LCD V226HQL 
  450,0000 450,00 

2 1,00 UN 61852 Conserto e manutenção de monitor de vídeo AOC 
21,5" LED modelo E2270SWN 

  450,0000 450,00 

 

TOTAL R$ 900,00  
V – Finalidade: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE 1 MONITOR DE VÍDEO ACER 21'5" LED MODELO V226HQL, 
INSTALADO JUNTO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ESF PROMORAR E DE 1 MONITOR DE VÍDEO AOC 21'5" LED 
MODELO E2270SWN, INSTALADO JUNTO AO AMBULATÓRIO, LOCALIZADO NO ANDAR SUPERIOR DO CENTRO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VI – Local da Execução dos Serviços:  na sede da empresa Mastertek Comercio De Produtos de Informatica Ltda. 
 

VII – Prazo da Execução dos Serviços:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 900,00 
(novecentos reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
25/07/23 

 


